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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 

                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(PARAPRAK) 

 

Datë:  02.03.2023 

 
Për:  “ALPEN PULITO” SHPK 

Adresa: Lagjja nr. 14, Rruga Tirana, Shkozet, Zona Kadastrale 8516, Godina nr pasurie 

16/201, Kati i pare, Durrës. 

 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e Thjeshtuar”- Marrëveshje kuadër me një 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Shërbim 

Dezinfektimi Deratizim Dezinsektim për Drejtorinë e Shërbimit Spitalor Gramsh”, me 

afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 

3,232,130 (tre milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH, me 

numër reference: REF-48360-11-02-2022. 

 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur e Thjeshtuar”, me objekt: “Shërbim 

Dezinfektimi Deratizim Dezinsektim për Drejtorinë e Shërbimit Spitalor Gramsh”, me 

afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 

3,232,130 (tre milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH, me 

numër reference: REF-48360-11-02-2022. 

 
Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 152 datë 7 Nëntor 2022.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)  “AIR” SHPK                                                                                              L51712008C                                                                                                                                                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 975,000 (nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) (pa TVSH)   

2)  “ALPEN PULITO” SHPK                                                     K61516506H  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  
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Vlera: 1,679,084 (një milion e gjashtëqind e shtaëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë e katër) (pa 

TVSH)   

3)  “METANI GREEN” SHPK                                                                      M22010020N                                                                                                                                                                                                                                                                      

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  

 Vlera: 1,959,022 (një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e njëzetëte dy) (pa 

TVSH)   

4)  “EGIAN MED                                                                                            L71715003C                                                                                                                                                                                   

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

 Vlera: 2,192,104 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e katër) (pa TVSH)   

5)  “LOREMA” SHPK                                                                                     L02928204T 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

Vlera: 2,244,952( dy milion e dyqind e dyzete e kater mije e nëtëqnd e pesëdhjetë e dy) (pa 

TVSH)   

6)  “PASTRIME SILVIO”SHPK                                                                 K91413010N                                                                                                                                                                                                                                                                           

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

 Vlera: 3,199,882 (tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tëtëqind e tetëdhjetë e dy) 

(pa TVSH)  

7) “ALPEST”                                                                                                 M01714005H 

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

 Vlera: ( pa ofertë)  

Për këtë procedure prokurimi janë skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

“AIR” SHPK S’kualifikohet për arsye: 

 

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e pikës 1 Seksioni 2.1 “Kapaciteti profesional të 

operatorëve ekonomikë”, pasi nuk ka paraqitur licensën e kërkuar kategoria II.8.B të lëshuar nga 

QKB. Për këtë pikë operatori ka paraqitur dy licensa të cilat nuk lidhen me objektin e prokurimit 

dhe kerkesën e autoriteti kontraktor. 

 

-Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesat sipas pika 2 germa a) të  Seksionit 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, e ndryshuar, pai nuk ka ka paraqitur te plote deklaraten e kontributeve te sigurimeve 

shoqerore individuale per drejtuesin teknik. Per kete pike ka paraqitur deklarate te kontributeve 

te sigurimeve shoqerore per drejtuesin teknik vetëm per 12 muaj nderkohe qe duhet të vërtetonte 

me dokumentacion nga sigurimet shoqerore të të gjithë eksperincën e punonjësit për qëllime 

kualfikimi. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e pika 4  të  Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, e 

ndryshuar, pasi nuk paraqiti deklaratën me anë të cilës të merr përsipër se sicili produkt duhet 

të shoqërohet me etiketën dhe elemnëtët përkatës sipas legjislacionit në fuqi. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e pika 8 të  Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, e 

ndryshuar, pasi nuk paraqiti deklaratën me anë të cilës të merr përsipër kryerjen e shërbimit , 
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nga punonjës të pajisur me uniformën e punës, me materiale /pajisje mbrojtëse personale për 

shëndetin dhe sigurinë teknike në punë. 

“LOERMA” SHPK  S’kualifikohet për arsye: 

 

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës b) pika 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, pasi nuk ka paraqitur certifikata/deshmi trajnimi të vlefshme për operimin e e 

pasjijeve, per dy punonjësit e deklaruar në deklaratën e punonjësve. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës b) pika 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, paragrafi i fundit pasi nuk ka paraqitur deklaratën “se punonjesit do të jenë tё pajisur 

me Certifikatë për kryerjen e trajnimeve në fushën DDD (pra, të jenë të siguruar sipas kërkesave 

ligjore në fuqi)”. 

 

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës  pika 3 Seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”, pasi nuk ka paraqitur tabelën e mëposhtme duke specifikuar  vendin e origjinës si dhe 

Certifikatë konformiteti ose cilësie CE/ekuivalent. 

 

“METANI GREEN” SHPK S’kualifikohet për arsye: 

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesën sipas pikës 1 Seksioni 2.3 “Kapaciteti ekonomik 

dhe financiar”, pasi nuk vërteton vlerën e kërkuar për xhiro vjetore prej 40% të fondit limit në 

të paktë 1(një)vit. Për këtë pikë OE ka paraqitur një vërtetim xhiro vjetore e cila nuk përmban 

vlerë ekonomike sipas kërkesës .  

-Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti ekonomik 

dhe financiar”, pasi nuk nuk ka paraqitur dhe nuk disponon pasqyra financiare për një nga vitet 

e kërkuara sipas kërkesës. Për këtë pikë OE ka paraqitur një deklaratë ku pretendon se “është 

një subjekt i ri i regjistruar dhe ka pamundësi për të dorëzuar bilancin në datën e hapjës të 

ofertave pasi bilanci/pasyra financiare te vitit 2022 miratohen deri më 30 Mars të viti 2023”.  

“ALPEST” SHPK  S’kualifikohet për arsye: 

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferte dhe asnje dokuement kualifikues per kete 

procedure. 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “ALPEN 

PULITO” SHPK me NIPT K61516506H, me ofertë ekonomike me vlerë: 1,679,084 (një 

milion e gjashtëqind e shtaëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë e katër) (pa TVSH), me adresë: 

Lagjja nr. 14, Rruga Tirana, Shkozet, Zona Kadastrale 8516, Godina nr pasurie 16/201, Kati 

i pare, Durrës, është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit me objekt: 

“Shërbim Dezinfektimi Deratizim Dezinsektim për Drejtorinë e Shërbimit Spitalor 

Gramsh”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të 

marrëveshjes kuadër: 3,232,130 (tre milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë) 

Lekë pa TVSH, me numër reference: REF-48360-11-02-2022.                                                             

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.02.2023 

http://www.abp.gov.al/


Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nd.1, 1001, Tiranë – www.abp.gov.al – Tel: ++355 42247865              

 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Po 

      Ankesa e operatorit ekonomikë “Egian Med” SHPK, (protokolluar me tonën nr.1727 prot., 

datë 08.11.2022), si dhe ankesë nga Operatori ekonomik “NRG” SHPK (protokolluar me tonën 

nr. 1733 prot., datë 09.11.2022).  

      Marrë përgjigje me Vendimin e komisionit të shqyrtimit të ankesave nr.1727/5 prot., datë 

22.11.2022, dhe Vendimin nr. 1733/2 prot., datë 22.11.2022; Vendimin nr.1934/2022, datë 

20.12.2022 të Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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